Дума городского округа
муниципального образования
 «город Саянск»

VI созыв

РЕШЕНИЕ

	От
	30.01.2017
	№
	61-67-17-2

	г.Саянск

	О внесении изменений в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от  05.05.2009 № 051-14-62 «Об утверждении положения о Комитете по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», статьями 4, 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Комитете по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск» утвержденное решением Думы муниципального образования «город Саянск» от  05.05.2009             № 051-14-62 «Об утверждении Положения о Комитете по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск» (в редакции от 31.12.2010  № 051-14-128, от 30.06.2011 № 51-67-11-53, от 30.05.2013 № 61-67-13-40, от 26.12.2014 № 61-67-14-74, от 26.02.2015  № 61-67-15-7, от 29.04.2016 № 61-67-16-20), (опубликовано в газете «Саянские зори» от 28.05.2009 № 117-123, от 20.01.2011 № 8-14, от 14.07.2011 № 70, от 13.06.2013 № 23, от 30.12.2014 № 52, от 05.03.2015 № 8, от 06.05.2016 № 17), следующие изменения:
1.1. В подпункте 16 пункта 3.1. раздела 3 слова «о признании безнадежной и списании кредиторской задолженности по арендной плате, числящейся за арендаторами,» исключить.
1.2. Пункт 3.1. раздела 3 дополнить пунктом 31 следующего содержания:
«31) признает безнадежной к взысканию и осуществляет списание задолженности по арендной плате и пени по договорам аренды муниципального имущества, числящейся за арендаторами на основании распорядительного акта председателя Комитета»
1.3. Пункт 3.3. раздела 3 дополнить пунктом 20 следующего содержания:
«20) признает безнадежной к взысканию и осуществляет списание задолженности по плате за наем жилых помещений муниципального жилищного фонда, числящейся за нанимателями на основании распорядительного акта председателя Комитета»
1.4. Подпункт 14 пункта 3.4. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«14) признает безнадежной к взысканию и осуществляет списание задолженности по арендной плате и пени по договорам аренды земельных участков, числящейся за арендаторами на основании распорядительного акта председателя Комитета»
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.dumasayansk.ru.
3. Настоящее  решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы городского округа                Мэр городского округа
муниципального образования                               муниципального образования
«город Саянск»                                                        «город Саянск»

_________________Р.М.Хайрутдинов               ______________О.В.Боровский

Матвеенко ЮА
8(39553)51005